
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 230 del 21/11/2019                      

OGGETTO: Lavori di adeguamento impiantistico palazzetto dello Sport. 
Approvazione progetto esecutivo.. ESEGUIBILE 

 

L’anno 2019 , il giorno Ventuno del  mese di Novembre alle ore 18,45 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X  

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.21101 del 20/11/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente ; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :25/11/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     25/11/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   25/11/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
ORIGINALE PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. 21101 del 20/11/2019 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento impiantistico palazzetto dello Sport. 
Approvazione progetto esecutivo.. ESEGUIBILE  
 
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000. 

 
  F.to  IL Responsabile IV Settore  

 
   Arch. Sabato Esposito 

 

 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

 

 

 

 

 



 

 
Oggetto: Lavori di adeguamento impiantistico palazzetto dello Sport. Approvazione progetto esecutivo. 

 
Il Responsabile del Settore  

 
Premesso che: 
 
� su indicazioni dell’amministrazione comunale, l’ufficio tecnico ha provveduto alla verifica delle 

certificazioni esistenti e dello stato di manutenzione dei due Palazzetti dello Sport comunali (Pala-Aliperti e 
Pala-Napolitano), alla luce della quale risulta necessario procedere all’adeguamento normativo delle strutture 
sportive comunali al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività agonistiche;  

� con Delibera di C.C. n. 32/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;  
� con Delibera di G.C. n. 147 del 05/08/2019 sono stati assegnati i PEG ai responsabili di Settore;  
� per la progettazione e l’esecuzione dei lavori, attesa l’indisponibilità di tecnici interni o di altre 

amministrazioni (giusta comunicazione Prot.Int. Settore IV n. 3380 del 19/08/2019), è stato necessario 
nominare le figure professionali esterne;  

� con Determinazione Settore IV n. 263 del 13/09/2019 è stata aggiudicata la gara per la progettazione 
esecutiva, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza per i lavori di “adeguamento normativo dei 
Palazzetti dello Sport” allo Studio ETS di Cerciello Giacomo con sede in Marigliano alla via F. Barracca n.07 
P.IVA 05600121213, C.F. CRCGCM63L27E955E; 

� in data 23/10/2019, in funzione degli stanziamenti assegnati, lo studio ETS ha trasmesso il 
progetto esecutivo dei lavori di “adeguamento normativo dei Palazzetti dello Sport” per un importo dei 
lavori di euro 73.500,00 oltre IVA e somme a disposizione, rinviando i restanti interventi ad altri 
finanziamenti già richiesti; 

� i lavori di “adeguamento normativo dei Palazzetti dello Sport” sono previsti nel Piano triennale delle OO.PP. 
2019/2021; 

 
VISTO che è necessario provvedere all’approvazione del progetto esecutivo redatto dallo studio 
ETS di Giacomo Cerciello al fine di poter procedere alla indizione della gara di appalto dei 
lavori; 
 
Preso atto che: 

• il progetto predisposto ha l’obiettivo di ottemperare alle richieste di un adeguamento funzionale e 
documentale per lo svolgimento delle attività di pallacanestro e pallavolo. Gli interventi proposti tengono 

ianti sportivi del CONI, oltre che essere finalizzati a migliorare le 
la riduzione dei consumi e l’ottimizzazione delle risorse; 

conto anche delle norme per gli Imp
condizioni di vivibilità degli ambienti, 

• la spesa trova copertura dai fondi dal bilancio comunale 2019 cap. 1776/12; 
 
LETTO  l’art.  23  e  seguenti  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  che  stabilisce  i  contenuti  minimi  di  cui  la 
progettazione esecutiva si articola; 
 

RITENUTO di dover approvare il progetto esecutivo dei lavori di “adeguamento normativo dei 
Palazzetti dello Sport” per un improto di euro 73.500,00 oltre IVA e somme a disposzione come da 
quadnro economco riepilogativo allegato alla presente; 
RICHIAMATI: 

• il D.lgs. n. 50/2016  e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

CQUISITI  i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. N. 267/2000; A
 
 
 



 
Propone di deliberare 

 
1. dover approvare il progetto esecutivo dei lavori di “adeguamento normativo dei Palazzetti dello Sport” per un 

improto di euro 73.500,00 oltre IVA e somme a disposzione come da quadro economico riepilogativo 
allegato alla presente; 

2. 

3.  di prendere atto che i lavori saranno finanzaito con le somme del bialncio comunale 2019 
cap. 1776/12; 

prendere atto che il progetto dei lavori di “adeguamento normativo dei Palazzetti dello Sport” è previsto nel 
programma triennale dell OO.PP. 219/2021; 

5. di nominare quale RUP l’arch. Sabato Esposito e di dare mandato di porre in essere tutti gli 
adempimenti consequenziali di competenza; 

6. di dare mandato al responsaible dell'ufficio finanziario di porre in essere tutti gli adempimenti 
consequenziali di competenza;  

7. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgv.vo n.267/2000. 

 
 

f.to Il Responsabile del Settore IV 
Arch. Sabato Esposito 

 
 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Lavori di adeguamento impiantistico palazzetto dello Sport. Approvazione progetto esecutivo.. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



